
В соответствии с частью 4 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006                  №
135-ФЗ «О защите конкуренции»

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело № 39 по признакам нарушения Администрацией муниципального
района «Борзинский район» (адрес: 674600, г. Борзя, ул. Ленина, 37 д.) пункта 8
части 1 статьи 15 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции», в создания дискриминационных условий, а именно:

- необоснованного отказа ИП Иванову Э.Ю. (от 28.06.2012 № 888)  в предоставлении
земельного участка в аренду по адресу г. Борзя, пер. Товарный, д. 20 для
строительства склада;

- необоснованного отказа Запирову Н.Г. 29.08.2012, Иванову Э.Ю. от 21.09.2012  в
предоставлении земельного участка в аренду по адресу г. Борзя, пер. Товарный, д.
20 для строительства склада и неопубликовании информации о предоставлении
земельного участка или проведении торгов, что ставит ИП Иванова Э.Ю, ИП
Запирова Н.Г. в неравное положение по сравнению с другим другими
хозяйствующими субъектами.

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 38 о нарушении антимонопольного
законодательства под моим председательством в составе:

Члены Комиссии:

заместитель руководителя управления;

ведущий специалист – эксперт  отдела контроля размещения госзаказа и
антимонопольного контроля органов власти;

ведущий специалист – эксперт  отдела контроля размещения госзаказа и
антимонопольного контроля органов власти.

3. Контроль за ходом рассмотрения дела оставляю за собой.

 

Руководитель управления


